

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie

<https://warszawa.wios.gov.pl/pl/aktualnosci-i-komunika/komunikaty/429,Raport-Gospodarka-odpadami-komunalnym-i-w-województwie-mazowieckim-w-latach-2007-.html>
12.05.2024, 22:34

Strona znajduje się w archiwum.

17.12.2010

Raport „Gospodarka odpadami komunalnymi w województwie mazowieckim w latach 2007-2009”

KOMUNIKAT MAZOWIECKIEGO WOJEWÓDZKIEGO INSPEKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA

z dnia 16 grudnia 2010 r.

Po niemal dziesięciu latach od ukazania się raportu „Gospodarka odpadami pochodzenia przemysłowego w województwie mazowieckim. Dokąd odpadami...” został wydany drukiem nowy raport „Gospodarka odpadami komunalnymi w województwie mazowieckim w latach 2007-2009. Dokąd odpadami...”. Wydawnictwo zostało sfinansowane ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Celem opracowania jest przedstawienie najbardziej istotnych informacji o stanie gospodarki odpadami komunalnymi na terenie województwa mazowieckiego, z uwzględnieniem wyników kontroli Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Warszawie jak też efektów działań organizacyjnych i inwestycyjnych, podejmowanych przez samorządy i podmioty gospodarcze, prowadzące działalność w tym obszarze.

Raport jest również efektem serii spotkań Wojewody Mazowieckiego z jednostkami samorządu terytorialnego, w trakcie których wielokrotnie podkreślano konieczność zintensyfikowania działań na rzecz uporządkowania gospodarki odpadami komunalnymi województwa mazowieckiego w celu skutecznego ograniczenia zaśmiecania regionu. W raporcie „Gospodarka odpadami komunalnymi w województwie mazowieckim w latach 2007-2009. Dokąd odpadami...” zaprezentowane zostały przykłady rozwiązań inwestycyjnych i organizacyjnych, które w wielu gminach wpłynęły znacząco na poprawę efektywności gospodarki odpadami komunalnymi. Informacje pogrupowano według regionalnych obszarów gospodarki odpadami, wydzielonych w „Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami dla Mazowsza na lata 2007 – 2011 z uwzględnieniem lat 2012 – 2015 (aktualizacja)”.

Dane Głównego Urzędu Statystycznego wskazują, że w odniesieniu do odpadów przemysłowych osiągnięto znaczne zmniejszenie ilości odpadów, umieszczanych na składowiskach zakładowych. Natomiast zdecydowanie zbyt wolno postępują zmiany w gospodarce odpadami komunalnymi, chociaż i w tej dziedzinie jest widoczny postęp.

W ciągu ostatnich pięciu lat w mazowieckim zostało wyłączonych z eksploatacji 40 składowisk, nie spełniających wymagań technicznych i formalnych. Tylko w roku 2009 o niemal 6 % zmniejszyła się

w województwie ilość odpadów komunalnych deponowanych na składowiskach nie spełniających wymagań. W wyniku działań Inspekcji Ochrony Środowiska są wyłączane z eksploatacji i zamykane kolejne składowiska. Przybywa instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych, takich jak sortownie, kompostownie czy też zakłady mechaniczno - biologicznego przetwarzania. Nadal nierozwiązana pozostaje budowa nowoczesnych instalacji do unieszkodliwiania termicznego odpadów komunalnych.

[ZOBACZ WIĘCEJ](#)

[Następny Strona](#)